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Arkivsak: 14/2239-90   

Sakstittel:  SATSINGSOMRÅDER I NY KOMMUNEPLAN  

 K-kode: 141 

Saken skal behandles av:    

Barn og unges kommunestyre 

Hovedutvalg for oppvekst og levekår 

Råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne 

Eldrerådet 

Hovedutvalg for nærmiljø og kultur 

Kommuneplanutvalget 

Rådmannens tilråding til vedtak: 

 

 

Satsingsområdene under skal være førende for videre arbeid med kommuneplanens 

samfunnsdel: 

 

1. Fremme trivsel og god psykisk helse hos barn og unge 

2. Fremme toleranse og inkludering 

3. Fremme smarte og nyttige løsninger 

 

Rådmannens forslag til oppfølging av satsingsområdene skal danne grunnlag for 

utkastet til ny samfunnsdel. 

 

 

 

 

 

 

Grunnlagsdokumenter: 

 

Vedlegg: 

 

1. Innspillene til høringen 

2. Oppsummering av innspill 

3. Forslag til tre satsingsområder 

4. Forslag til oppfølging av satsingsområdene 

 

Andre dokumenter i saken: 

 

KPU- sak 21/16: Arbeidsopplegg for satsingsområdene i ny kommuneplan 



KPU-sak 43/16: Høring av forslag til satsingsområder 

 

Bakgrunnen for saken: 

 

Rådmannen la fram et forslag til seks satsingsområder for den nye kommuneplanen 

i KPU-sak 43/16. Det ble vedtatt at forslagene skulle sendes ut på høring til 

innbyggere, lag og foreninger. Det ble også vedtatt et sjuende forslag, samt at det 

skulle være mulig å komme med innspill på kombinasjoner av de foreslåtte 

satsingsområdene. Forslagene som ble sendt ut på høring var å fremme: 

 

- trivsel og god psykisk helse for barn og unge  

- toleranse og inkludering  

- aktiv og selvstendig alderdom  

- levende nærmiljø  

- smarte og nyttige løsninger  

- gode levevaner 

- et levelig miljø som læringsarena 

 

Alle satsingsområdene er beskrevet på hjemmesiden. Forslagene var på høring 

fram til 15. desember 2016. I høringen ble det opplyst om at kun tre 

satsingsområder skal velges ut. Hensikten var å sikre tidlig deltakelse ved å gi 

innbyggere, organisasjoner osv. anledning til å være med å påvirke hvilke forslag 

som skal vedtas, eller foreslå nye. Høringen var ikke et krav etter loven.  

 

Forslaget ble annonsert i avisen og det ble hengt opp plakater på alle 

dagligvarebutikker. Det ble planlagt to idéverksted; ett for lag og foreninger og ett 

for velforeninger. Begge møtene ble avlyst på grunn av få påmeldte. Alle 

lag/foreninger, organisasjoner i Randaberg og velforeninger fikk også et eget brev 

med oppfordring til å delta i planarbeidet. Det var mulig å sende inn innspill via et 

skjema på hjemmesiden, eller på tradisjonell måte via e-post/post- systemet. Det 

kom inn totalt 12 innspill. Innspillene er lagt ved i vedlegg 1 og oppsummert i 

vedlegg 2. 

 

Saksopplysninger: 

 

3 satsingsområder 

 

Rådmannen foreslår 3 satsingsområder for den nye kommuneplanen:  

 

1. Fremme trivsel og god psykisk helse hos barn og unge 

2. Fremme toleranse og inkludering 

3. Fremme smarte og nyttige løsninger 

 

Forslagene støtter opp om målet om bedre folkehelse. Satsingsområdene er valgt ut 

på bakgrunn av innspillene som kom inn til høringen og vurderinger om hva som er 

viktigst for å oppnå bedre folkehelse i tiden mot 2030. 

 

Oppfølging av satsingsområdene 

http://www.randaberg.kommune.no/no/Kommuneplan1/Satsingsomrader-for-kommuneplanen/


 

Rådmannen har laget et forslag til hvordan satsingsområdene kan følges opp i den 

nye samfunnsdelen. Forslaget følger saken som vedlegg 4. 

 

Forslaget er ment som et grunnlag for å kunne diskutere valget av satsingsområder, 

og som en foreløpig skisse til hvordan satsingsområdene kan følges opp i den nye 

samfunnsdelen. Dersom kommuneplanutvalget slutter seg til satsingsområdene, og 

hovedinnholdet i forslaget om oppfølging, vil rådmannen videreutvikle og 

konkretisere forslaget.  

 

Rådmannens vurdering: 

 

Innspillene som kom inn er relevante og gir en god besvarelse på spørsmålene som 

ble stilt i høringen. Det er ingen forslag til satsingsområder som ikke noen ønsker at 

skal videreføres. Flere forslag handler om å kombinere satsingsområder, eller om å 

se emner i sammenheng. Det er ingen helt nye forslag til satsinger, men enkelte har 

innspill de mener ikke passer direkte inn under noen av forslagene. Noen har 

foreslått tiltak og/eller strategier for oppfølging av forslagene. 

 

Rådmannens tilrådning er basert på innspillene som kom inn, sammen med 

vurderinger om hvordan Randaberg bør møte målet om bedre folkehelse. De tre 

satsingsområdene som ble høyest prioritert i innspillene er med i forslaget til 

satsingsområder eller i forslaget til hvordan disse bør følges opp. Levende nærmiljø 

er foreslått som en av strategiene for å følge opp satsingen på barn og unge. 

Miljøaspektet er foreslått under oppfølging av smarte og nyttige løsninger, at det 

skal være smart/enkelt å ferdes grønt (sykkel, gange og kollektiv). Viktige elementer 

fra «aktiv og selvstendig alderdom» er inkludert under forslaget til oppfølging av 

smarte og nyttige løsninger (velferdsteknologi), og toleranse og inkludering (styrke 

møteplasser).  

Rådmannen regner trivsel og god psykisk helse hos barn og unge, og et tolerant og 

inkluderende samfunn, som grunnleggende for å påvirke folkehelsen i positiv 

retning. Satsingsområdet om smarte og nyttige løsninger er prioritert fordi vi trenger 

nye løsninger og nye arbeidsmåter for å møte framtidens utfordringer. 

Kommuneplanen handler ikke om konkrete tiltak, men om retning for 

samfunnsutviklingen. Rådmannen har derfor ikke tatt direkte stilling til alle de 

konkrete forslagene som kom inn; de har blitt brukt som grunnlag for utforming av 

satsingsområder og oppfølging av disse. Sammen med innspillene, har også barn 

og unges innspill gjennom «Sjumilssteget» vært en del av rådmannens 

vurderingsgrunnlag. 

 

Kommuneplanutvalgets vedtak i denne saken sendes til de som har kommet med 

innspill. Hvordan innspillene møtes vil ikke komme fullstendig fram før 

kommuneplanen sendes ut på høring, eller til slutt, gjennom handlings- og 

økonomiplaner. De satsingsområdene som velges nå, og hvordan de skal følges 

opp, blir sendt ut på formell høring etter plan- og bygningsloven senere, sammen 

med resten kommuneplanen. 



 

Satsingsområdene sier noe om hva som er i hovedfokus, mens forslaget til 

oppfølging går noe bredere ut. Satsingsområdene skal si hva kommunen vil gi 

spesiell prioritering i tiden som kommer, for å møte kommende utfordringer. 

Satsingsområdene bør være spissede, for å komme i møte kritikken mange 

kommuner får, om at kommuneplaner skal satse på alt. Dette er bakgrunnen for at 

rådmannen ikke har foreslått større kombinasjoner av de foreslåtte 

satsingsområdene. 

 

Som i dagens kommuneplan, vil også den nye kommuneplanen ha andre mål og 

strategier for samfunnsutviklingen enn satsingsområder. Det kan være mål om 

befolkningsutvikling, klima- og miljømål, mål for sentrum, kultur, næring, eldre, og så 

videre. Valget av satsingsområder er førende for videre arbeid med 

kommuneplanen. 

 

 

 

Saksbehandler: Eirik Sand 

Tjenesteområdesjef: Anne-Kristin Gangenes 

 

 

Hvilke planer har dette konsekvenser for: 

Kommuneplanen 

 

Særutskrift: 

 


